
Ukraines  sammenbrud  er  nært
forestående
MARCIA BAKER

Ikke korrekturlæst

26. august 2024 .

I morges ramte et omfattende russisk drone- og missilangreb
adskillige  steder  i  Ukraine,  hvilket  resulterede  i
strømafbrydelser,  udvalgte  vandafbrydelser,  forstyrrelser  i
jernbanetrafikken og andre påvirkninger. Angrebene fandt sted
i  regionerne  Kiev,  Odessa,  Dnepropetrovsk,  Lvov  og  andre
større byer. Samtidig blev en spærreild af ukrainske droner,
der var rettet mod Rusland, slået tilbage.

Der  kommer  et  punkt,  hvor  Ukraines  foregivelse  af  en
krigsmaskine bryder sammen, selv om NATO vedvarende skruer op
for  forsyningslinjerne.  Den  6.  september  er  USA’s
forsvarsminister,  general  Lloyd  Austin,  vært  for  den  25.
kontaktgruppe for det ukrainske forsvar. I morgen mødes EU’s
forsvars-  og  udenrigsministre  i  Bruxelles  for  at  drøfte
leveringen af flere »trænersoldater« til Ukraine.
Ikke desto mindre er sammenbruddet i Ukraine nært forestående.
Det  er  måske  dage  eller  uger  fra  nu,  men  det  er  nært
forestående. Den amerikanske våbenekspert Scott Ritter beskrev
dette i et interview i går aftes og sagde, at Rusland står på
tærsklen til en stor sejr i Donbass og Zaporozhye, mens de
ukrainske styrker er ved at bryde sammen. »Vi står over for en
strategisk russisk sejr,« sagde Ritter. »Vi ser på et Ukraine,
der er løbet tør for muligheder, fordi de dybest set kastede
deres strategiske reserver ind i dette spil i Kursk, der har
slået fejl….«

Helga Zepp-LaRouche, leder af Schiller Instituttet, delte hans
vurdering  og  advarede  i  dag  om  konsekvenserne.  »Med  det
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forestående nederlag på slagmarken øges desperationen.« Med
denne øgede desperation øges faren for tredje verdenskrig.

Udviklingen i denne retning er ikke begrænset til området
omkring  Ukraine.  Situationen  er  ved  at  udarte  sig  i
Sydvestasien.  Søndag  den  25.  august  fandt  der  store
slagudvekslinger sted på grænsen mellem det sydlige Libanon og
det nordlige Israel. Der var relativt stille i går aftes, men
situationen er stadig åben for flere stridigheder. Pentagon
har meddelt, at de vil udstationere to hangarskibsgrupper i
regionen på ubestemt tid, USS Abraham Lincoln og USS Theodore
Roosevelt, som nu befinder sig i Omanbugten. Formanden for
USA’s  generalstabschef,  general  Charles  Q.  Brown,  tog  til
Egypten i går og til Israel i dag. Med hvilket formål? Der er
ingen iboende løsning i nogen af disse aktiviteter. I Gaza
ruller massedødsmaskinen videre.

Zepp-LaRouche opfordrede til en mobilisering af stemmer og
kræfter for at give det nødvendige signal: »« Gå ikke ind i
tredje verdenskrig!»« Tag alle forholdsregler. I Tyskland er
der f.eks. protestdage den 1. september og den 3. oktober. I
USA er der planlagt demonstrationer den 28. og 29. september.
Det er værd at bemærke, at det tidligere kongresmedlem Tulsi
Gabbard  i  dag  støttede  Donald  Trump  som  præsident  med
henvisning til behovet for at stoppe atomkrig. Hun sagde i sin
tale på Arlington-kirkegården, at USA nu »står over for flere
krige på flere fronter i regioner rundt om i verden og er
tættere på randen af atomkrig, end vi nogensinde har været
før.«

Zepp-LaRouche  henviste  til  den  russiske  øverstbefalende,
generalmajor  Apti  Alaudinov,  som  i  sidste  uge  talte  til
amerikanere og europæere fra slagmarken i Kursk-regionen: »I
ser eller hører sikkert ikke, at jeres ledelse gør alt, hvad
den kan, for at starte en atomkrig … da I med alle midler har
forsøgt at få Rusland til at krydse den røde linje og begynde
at beskytte sig selv ved hjælp af alle disse atomvåben. Jeg
tror  ikke,  det  er  noget,  I  virkelig  ønsker.  Hvis  I  ikke



ønsker, at det skal ske, så sig fra! Gå på gaden og stop jeres
regering.«

At sige fra og demonstrere er så meget desto mere påtrængende
i betragtning af optrapningen af tiltag til at lukke munden på
alle  synspunkter  og  praksisser,  der  anses  for  at  være  i
modstrid med NATO’s globale krigsdrift med ordensregler. Dette
omfatter  krænkelse  af  ytringsfriheden,  religionsfriheden  og
menneskerettighederne.

I  går  i  Rom  fordømte  pave  Frans  ved  søndagens  Angelus,
Zelenskyj-regeringens lukning af de russisk-ortodokse kirker i
Ukraine. Han sagde, at han »frygter for friheden for dem, der
beder« i Ukraine. »Så lad dem, der ønsker at bede, få lov til
at bede i det, de betragter som deres kirke. Lad ikke nogen
kristen kirke blive afskaffet direkte eller indirekte. Kirker
må ikke røres!

I Paris udtalte en ekspert i sociale medier sig i dag på
Frankrigs  nationale  offentlige  radio  og  advarede  mod
regeringens anholdelse den 24. august og anklagerne mod Pavel
Durov,  grundlægger  og  leder  af  Telegram.  Prof.  Fabrice
Epelboin, der er ansat ved Institut for Statskundskab, sagde,
at hændelsen er en anvendelse af EU’s » Digital Services Act«,
hvor  Bruxelles  er  i  gang  med  at  begrænse  adgangen  til
ytringsfrihed  i  hele  Europa.

FBI-razziaerne  i  USA  er  en  del  af  det  samme  billede  af
indskrænkning: razziaen den 7. august på Scott Ritters bopæl i
New York og den 13. august på Dimitri Simes’ hjem i Virginia.

Rundsend den 25. august nødudtalelsen fra Den Internationale
Fredskoalition,  »Et  Fornuftens  Råd,  ikke  et
Krigsråd!« Erklæringen konkluderer: “Der er stadig tid til at
handle, men det er ikke tid til at flygte, til at vige tilbage
eller til at ›‹kvæles›‹. Hele den menneskelige civilisation,
der har været og vil være, kan afhænge af, hvad vi – hvad I –
vælger at gøre i de næste timer, dage og uger.«



Foto: National Guard of Ukraine


